
 

 

 
 

 
 
 
 

 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

A 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK VČETNĚ POKYNŮ 
PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

 
podlimitní veřejné zakázky na dodávky zadávané formou zjednodušeného podlimitního v 
otevřeném zadávacím řízení dle ust. § 53 a násl. podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších přepisů (dále jen „ZZVZ“) 
 
 

 

Fotovoltaická elektrárna pro ČOV Přemyslovice 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
  



 

 

2 

 

 

 1. Identifikace zadavatele 

Název zadavatele:  Obec Přemyslovice 

Sídlo zadavatele:  Přemyslovice 281, 79851 Přemyslovice 

Statutární zástupce:  Ing. Iveta Pořízková, starostka 

IČO zadavatele:  00288683 

DIČ zadavatele:   CZ00288683 

 
 
Kontaktní osoba zadavatele pověřena výkonem zadavatelských činností   
 

Obchodní firma:  WebSport & Consulting service s. r. o. 

Sídlo:  Dr. Svěráka 13, 680 01 Boskovice 

Kontaktní osoba:  Mgr. Martin Budiš  

IČO/ DIČ:  29277825/CZ29277825 

Zástupce zadavatele je pověřen výkonem zadavatelských činností v souladu s§ 43 zákona 
a vypracovával zadávací podmínky na základě podkladů a požadavků zadavatele. 
Zástupce zadavatele vypracovával zadávací dokumentaci na základě podkladů a 
požadavků zadavatele. Zástupce zadavatele není ve vztahu k veřejné zakázce podjatý, 
prohlašuje, že se nebude podílet na zpracování žádné nabídky a není ve střetu zájmů dle § 
44 zákona. Zástupce zadavatele je zmocněn k zastupování zadavatele při výkonu práv a 
povinností souvisejících se zadávacím řízením podle zákona a této zadávací dokumentace. 

 
 
Zadavatel upozorňuje dodavatele na skutečnost, že zadávací dokumentace je souhrnem 
požadavků zadavatele, a nikoliv souhrnem veškerých požadavků vyplývajících z obecně 
platných norem, na které zadávací dokumentace odkazuje, neboť jsou všeobecně známé.   
Dodavatel se tak musí při zpracování své nabídky vždy řídit nejen požadavky obsaženými v 
zadávací dokumentaci, ale též ustanoveními příslušných obecně závazných právních norem, 
zejména ZZVZ.   
Náležitosti  zadávacího   řízení,  které   nejsou   konkrétně   upraveny   v této  zadávací 
dokumentaci (dále jen „ZD“), jsou dány ustanoveními ZZVZ. Podáním nabídky na tuto 
veřejnou zakázku přijímá účastník plně a bez výhrad její podmínky.  

 
 

    



 

 

3 

 

 2. Název, účel, předmět a klasifikace předmětu veřejné zakázky 
N
á
zev veřejné zakázky:     Fotovoltaická elektrárna pro ČOV Přemyslovice 
Druh veřejné zakázky:       Dodávka 
Druh zadávacího řízení:    Zjednodušené podlimitní řízení dle § 53 ZZVZ   
 
Zadávací dokumentace je v plném rozsahu zveřejněna a bez omezení přístupná na profilu 
zadavatele https://www.kdv.cz/profil.php?ic=00288683 
 
Zadávací řízení se řídí se Zákonem o zadávání veřejných zakázek č.  134/2016 Sb.  ve znění 
pozdějších předpisů.  
 
Vybraný dodavatel je povinen se s dotačními pravidly seznámit a při plnění předmětu 
smlouvy o dílo postupovat tak, aby nedošlo z důvodů na straně zhotovitele k ohrožení 
čerpání dotace ze strany zadavatele, Zhotovitel je povinen v rámci plnění předmětu smlouvy o 
dílo dodržet a postupovat dle zákona č.320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o 
změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), zejména umožnit výkon veřejnosprávní 
kontroly a poskytnout veškerou potřebnou součinnost poskytovateli a všem příslušným 
orgánům při výkonu jejich kontrolních oprávnění.   
 
 

2.1. Účel veřejné zakázky   

• Účelem této veřejné zakázky je vybrat dodavatele k uzavření smlouvy o dílo.   

• Smlouvou o dílo je v tomto zadávacím řízení myšlena písemná smlouva mezi 
zadavatelem a dodavatelem, která bude upravovat podmínky dodávky.    

 
 

2.2. Předmět veřejné zakázky    
Předmětem veřejné zakázky je dodávka a instalace fotovoltaické elektrárny o velikosti o 
výkonu 35,10 kW s povolenými přetoky do sítě bez ostrovního provozu s umístěním na 
pozemek Čistírny odpadních vod v obci Přemyslovice. Realizace bude provedena dle 
vypracované projektové dokumentace.  
FV panel musí mít výkon minimálně 450 Wp.  
Fotovoltaická elektrárna bude napojena do hlavního rozvaděče objektu. Kabelové trasy budou 
taženy v kabelových žlabech nebo v ohebných chráničkách. Na celé dílo musí být stanovena 
záruka v minimální délce 5 let. 
Fotovoltaická elektrárna bude sloužit k výrobě elektrické energie využívané k pokrytí části 
spotřeby objektu. Způsob připojení budovy zůstává, distribuční měření je stávající, je 
zachováno připojení ke stávajícím rozvodům NN/VN distribuční společnosti. Před zahájením 
výstavby si vybraný dodavatel zajistí vyjádření stavebního úřadu, zda je nutné pro jednotlivé 
komponenty díla nutné stavební povolení, či nikoliv. Pakliže to bude nutné, vybraný 
zhotovitel zajistí vydání stavebního povolení, případně jiného povolení pro provedení stavby. 
2.3. Předmětem plnění je dále, pokud to bude nutné, úprava odběrného místa elektřiny, 
přípojka NN ze sítě, revize, předání stavby, vyškolení obsluhy, podání žádosti o první 
paralelní připojení a příprava žádosti na udělení licence a uvedení do trvalého provozu.  
 
2.4. Předmět veřejné zakázky je blíže podrobně specifikován v projektové dokumentaci, kterou 
zpracoval Ing. Roman Dvořák,  Bystročice 225, 779 00 Bystročice, IČO: 07922507. 
 



 

 

4 

 

2
.
5
. Pokud se v dokumentaci pro zadání veřejné zakázky vyskytnou přímé či nepřímé odkazy na 
určité dodavatele nebo výrobky, nebo patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, 
ochranné známky nebo označení původu, jsou uvedeny, jelikož technické podmínky nemohou 
být dostatečně přesné nebo srozumitelné. Jedná se o vymezení předpokládaného standardu a 
dodavatel je oprávněn pro každý takový odkaz nabídnout rovnocenné řešení. 
 
2.6. Předmět veřejné zakázky bude dodavatelem realizován v souladu s obecně závaznými 
právními předpisy, platnými ČSN a předpisy týkajícími se bezpečnosti práce a technických 
zařízení. V případě, že v průběhu plnění veřejné zakázky nabude platnosti a účinnosti novela 
některého z výše uvedených předpisů, popř. nabude platnosti a účinnosti jiný právní předpis 
vztahující se k předmětu plnění veřejné zakázky, je dodavatel povinen při realizaci veřejné 
zakázky řídit se těmito novými právními předpisy a návody (postupy). 

 
 

2.7.Klasifikace předmětu veřejné zakázky – CPV    

 Kód CPV      Název plnění     

09331200-0     Solární fotovoltaické moduly     

09332000-5  Instalace a montáž solárních zařízení  

09331000-8  Solární panely  

 
 
2.8. Označení osob dle § 36 odst. 4 ZZVZ    

Dle § 36 odst. 4 ZZVZ Zadavatel uvádí, že níže uvedenou část zadávací dokumentace 
odlišná od zadavatele vypracovala konkrétně osoba:    

 Část zadávací dokumentace      Označení osoby     

Zadávací dokumentace vč. přílohy č. 1 až 5 WebSport & Consulting service s. r. o. 
Dr. Svěráka 13, 680 01 Boskovice  
IČ: 29277825 

Přílohy č. 6 Ing. Roman Dvořák   
Bystročice 225   
779 00 Bystročice 
 

 
 
 

 3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky  
3.1.Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 2.500.000,00 Kč bez DPH.  

 



 

 

5 

 

 
3
.
2.Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena v souladu s § 16 ZZVZ, jako 
předpokládaná výše peněžitého závazku zadavatele vůči dodavateli vyplývající z plnění 
veřejné zakázky.   

 
 

    
 4. Doba a místo plnění veřejné zakázky 

4.1. Zhotovitel se zavazuje provést předmět díla v následujících termínech stanovených 
smlouvu o připojení. 
 
 
4.2. Zadavatel předpokládá zahájení prací v březnu 2024 (zahájení je podmíněno získáním a 
přidělením dotace. 
Zahájení prací: do 5 pracovních dnů od předání staveniště.  
Předpokládané ukončení je stanoveno do 120 kalendářních dnů od předání staveniště. 
Upřesnění termínů a případné členění bude řešeno s vybraným dodavatelem.   
 

 

4.3 Provádění samotné montáže FVE se bude řídit časovým harmonogramem, který 

zhotovitel navrhne před zahájením montáže a který bude respektovat základní parametry 
dané zadávacími podmínkami a touto smlouvou (končený termín dokončení díla), a je pro 

zhotovitele závazný. Harmonogram bude zahrnovat souběh všech činností prováděných 

zhotovitelem a další činnosti rozhodné pro plnění zakázky ode dne uzavření této smlouvy až 
do dne předání řádně dokončeného díla objednateli (zejména uzavření smluvního vztahu, 

předání staveniště, provádění stavebních prací, přejímka dokončených stavebních prací, 

přejímka dokončeného díla, objednací a dodavatelské či poddodavatelské lhůty souvisejících 
dodávek technologií, technologické a jiné přestávky, případné správní a jiné lhůty a ostatní 

okolnosti vyplývající z plnění zakázky a ovlivňující činnosti zhotovitele. Za věcnost, správnost 
a použitelnost harmonogramu odpovídá zhotovitel. Zhotovitel je povinen udržovat 

harmonogram v aktualizované podobě. Zhotovitel je oprávněn po předchozím vyrozumění 

objednatele měnit posloupnost provádění prací uvedených v harmonogramu směřujících k 
dodržení smluvených termínů. Případné změny takového harmonogramu musí být písemně 

odsouhlaseny objednatelem. 

 

 

4.4. Objednatel je oprávněn provádění díla kdykoliv přerušit, omezit nebo ukončit písemným 
oznámením zhotoviteli, které může být učiněno i formou zápisu ve stavebním deníku, a to bez 
jakékoliv sankce či povinnosti náhrady újmy či vzniklých nákladů vůči zhotoviteli. O dobu 
takového přerušení se pak prodlouží termín dokončení díla či jeho příslušné části. V případě, 
že přerušení provádění díla bylo vyvoláno faktem, že zhotovitel neprovádí dílo v souladu s 
podmínkami této smlouvy, termín dokončení díla se o dobu přerušení provádění prací do 
doby zjednání nápravy ze strany zhotovitele neprodlouží. 

 

 



 

 

6 

 

4
.
5
.V případě, že objednatel omezí rozsah provádění díla zhotovitelem nebo provádění díla 
zhotovitelem ukončí, bude mít zhotovitel nárok na úhradu doposud řádně dokončených a 
provedených částí díla a účelně vynaložených nákladů na řádné provedení prací a dodávek u 
doposud nedokončených částí díla. Smluvní strany zejména ujednávají, že zhotovitel v 
takovém případě nebude mít nárok na úhradu ceny jím pořízeného materiálu a zařízení, které 
nebudou objednateli předány za účelem využití k dokončení díla nebo které nebudou pro 
dokončení díla využitelné (z důvodu nevhodnosti či vadnosti). Zhotovitel dále nebude mít 
nárok na úhradu nákladů, které při provádění díla vynaložil bez toho, aby takto uhrazených 
služeb nebo pořízených věcí bylo účelně využito k dokončení díla (kupříkladu pronájem lešení 
po dobu, kdy toto nebylo využíváno k provádění díla a podobně). Zhotovitel rovněž nebude 
mít nárok na úhradu nákladů na pořízení zařízení či materiálu, u kterých neprokáže, že je při 
obvyklých podmínkách podnikání v jeho oboru nemůže využít při provádění jiných zakázek v 
rámci jeho podnikatelské činnosti (jedná se zejména o obvyklé materiály běžně využívané při 
své činnosti). Zhotovitel rovněž nebude mít nárok na úhradu nákladů na pořízení materiálu 
nebo zařízení, které bez spravedlivého důvodu nepořídil bezprostředně před tím, než měly být 
aplikovány nebo instalovány při provádění díla nebo u kterých neprokáže, že jím byly 
zakoupeny výhradně pro potřeby provádění díla dle této smlouvy. 

 

 

4.6.V souladu s § 100 odst. 1 ZZVZ si objednatel vyhrazuje právo po dobu trvání překážky 
přerušit plnění předmětu této smlouvy a zastavit běh doby plnění dle od odst. 1 písm. b) a d) 
tohoto článku smlouvy, a to v těchto případech: 
• omezení postupu prací vlivem nepříznivých klimatických podmínek, tj. v případě, že 
nebude zjevně možné vlivem klimatických podmínek pokračovat v pracích dle harmonogramu 
výstavby, aniž by došlo k porušení právních/bezpečnostních předpisů nebo 
technických/technologických norem. 
• v případě vzniku překážek ze strany dotčených orgánů státní správy, ze strany vlastníků 
dotčených a sousedních parcel, nebo vlastníků (správců) dopravní a technické infrastruktury, 
bránících zhotoviteli v plnění jeho závazků vyplývajících z této smlouvy, kterým zhotovitel 
jednající s náležitou péčí nemohl zabránit,  
 

 

4.7.V těchto případech bude se zhotovitelem jednáno o možnosti stavění běhu doby plnění dle 
odst. 1 tohoto článku smlouvy. Omezení postupu prací dle tohoto odstavce bude posuzováno 
ve vztahu k možnosti provádění díla dle předepsaných technologických postupů. Doba, na 
kterou se běh doby plnění dle odst. 1 tohoto článku smlouvy staví, bude zahájena zápisem do 
stavebního deníku a ukončena výzvou objednatele k opětovnému zahájení prací, uvedenou ve 
stavebním deníku. Oba tyto zápisy ve stavebním deníku musí být odsouhlaseny a podepsány 
osobou oprávněnou jednat ve věcech realizace stavby dle čl. I odst. 1 této smlouvy. Stavění 
doby plnění sjednané výše uvedeným způsobem není nutno upravit dodatkem ke smlouvě. 
Přerušením prací z důvodů stavění doby plnění však není dotčena povinnost zhotovitele 
zajistit hlídání staveniště a zajistit rozpracované dílo proti poškození. 

 

 



 

 

7 

 

4
.
8
.Smluvní strany se dohodly, že se doba pro provedení díla prodlouží o dobu, po kterou 
nemohlo být dílo prováděno v důsledku okolností vylučujících odpovědnost ve smyslu § 2913 
odst. 2 občanského zákoníku. Odpovědnost nevylučuje překážka, která vznikla v době, kdy, již 
byl Zhotovitel v prodlení s plněním své povinnosti nebo vznikla v důsledku hospodářských či 
organizačních poměrů Zhotovitele. 
 

 

4.9.Pokud v důsledku okolností, které nemůže ovlivnit ani Objednatel ani Zhotovitel, dojde k 
situaci, že termín plnění (nebude možné dodržet, prodlužuje se termín o dobu, po kterou trvá 
překážka, pro kterou nelze plnění provádět. Prodloužení termínu provedení plnění bude v 
tomto případě řešeno formou písemného dodatku ke Smlouvě.“ 
 
 
4.10. Dílčí termíny plnění vychází ze smlouvy o připojení, která bude poskytnuta vybranému 
dodavateli. 

 
 

4.11. Zadavatel požaduje, aby účastník ve své nabídce doložil harmonogram výstavby. 
Účastník jako budoucí zhotovitel je povinen harmonogram v průběhu realizace průběžně 
aktualizovat podle postupu realizace. Harmonogram bude přílohou SMLOUVY. 
 

 

4.12. Tento harmonogram, který bude přílohou smlouvy, bude závazný pro realizaci díla. 
Z harmonogramu budou vyplývat opatření ve vztahu ke zpracování podrobného časového 
harmonogramu a musí respektovat závazné termíny uvedené ve smlouvě o připojení. Zejména 
pak zajištění dílčí nebo úplné funkčnosti stavby. Opatření na omezení prašnosti a hluku, 
opatření k omezení znečištění. 
 
 
4.13Účastník je povinen dodržovat následující požadavky: 

• Provádění prací, zejména těch, které jsou prašné a hlučné, je v místě stavby zakázáno v 
době od 22.00 hodin do 07.00 hodin. V sobotu a neděli je provádění prašných a hlučných 
zakázáno v době od 22.00 hodin do 08.00 hodin. 

• neobtěžovat okolní bytovou zástavbu hlukem, zápachem, světlem, prachem apod.; 

• nepřekračovat povolené hranice hluku stanovené zákonem č. 258/2000 Sb., o ochraně 
veřejného zdraví, ve znění pozdějších předpisů, včetně prováděcích předpisů k tomuto 
zákonu. 
Zadavatel upozorňuje, že pokud účastník zadávacího řízení nedoloží harmonogram, nebo v 
harmonogramu nebudou uvedeny veškeré výše požadované skutečnosti, bude nabídka 
účastníka zadávacího řízení považována za nabídku nesplňující zadávací podmínky. 
 
 
4.14. Splněním předmětu plnění veřejné zakázky je absolutní splnění Obchodních podmínek 
zadavatele, které jsou přílohou této zadávací dokumentace. 
 
 



 

 

8 

 

4
.
1
5. Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek. Délka zadávací 
lhůty činí 2 kalendářní měsíce. Zadávací lhůtou je lhůta, po kterou účastníci zadávacího nesmí 
ze zadávacího řízení odstoupit. 

 

 

4.16. Místem plnění je ČOV Přemyslovice p.č.st. 747, p.č. 725/1, k.ú. Přemyslovice, okres 
Prostějov. 
 
 
 

  5. Kvalifikace účastníků zadávacího řízení  
5.1. Způsobilým pro plnění veřejné zakázky je účastník zadávacího řízení, který prokáže 
splnění:    

• základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ,   
• profesní způsobilostí podle § 77 odst. 1 a 2 písm. a) ZZVZ,   
• technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ    

 
 
5.2. Základní způsobilost podle § 74 ZZVZ prokazuje účastník způsobem a v rozsahu 

stanoveným § 75 odst. 1 ZZVZ:     
Ve vztahu k České republice předložením:    

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ,    
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ,    
c) písemného čestného prohlášení, pokud jde o spotřební daň ve vztahu k § 74 odst. 

1   písm. b) ZZVZ,    
d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ,    
e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 

písm. d) ZZVZ,    
f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení 

v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) 
ZZVZ.    

 
 
5.3. Profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 a 2 písm. a) ZZVZ prokazuje účastník 
zadávacího řízení předložením:    

• Dle § 77 odst.  1 ZZVZ výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 
pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence požaduje.   
 

• Dle § 77 odst.  2, písm. a) ZZVZ doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních 
právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména 
doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci.    
Účastník zadávacího řízení je povinen předložit oprávnění k podnikání v oboru 
„Montáž, opravy a zkoušky vyhrazených elektrických zařízení“, nebo Výroba, 
instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, elektronických a telekomunikačních 
zařízení“ a Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského 
zákona. Zadavatel uzná za průkaz podnikatelského oprávnění v požadovaném oboru 
aktuální výpis z živnostenského rejstříku nebo dosud platný živnostenský list či listy 
dokládající oprávnění účastník zadávacího řízení k podnikání v oboru (či oborech), 



 

 

9 

 

k
t
e
rý bude zadavatelem požadovanému oboru obsahově odpovídat (jedná se zejména o 
živnostenské listy vydané za dříve platné/účinné právní úpravy „Zprostředkování 
obchodu a služeb“ nebo „Velkoobchod a maloobchod“, nebo jejich ekvivalent.   
 

• Dodavatel dále předloží podle § 77 odst. 2 písm. c) ZZVZ doklad, že je odborně 
způsobilý nebo disponuje osobou, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost 
zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky odborná způsobilost jinými právními 
předpisy vyžadována, a to doklad podle § 10d odst. 2 zákona č. 406/2000 Sb. o 
hospodaření energií v platném znění, podle kterého platí, že: „Osoba oprávněná 
provádět instalaci je povinna zajistit výkon odborných činností spočívajících v 
instalaci vybraných zařízení vyrábějících energii z obnovitelných zdrojů pouze 
fyzickými osobami, které jsou držiteli osvědčení o profesní kvalifikaci pro příslušnou 
činnost podle zákona o uznávání výsledků dalšího vzdělávání ne staršího než 5 let.“ - 
Elektromontér fotovoltaických systémů (26-014-H) 

Pozn. Účastník zadávacího řízení doloží k uvedeným osvědčením čestná prohlášení o postavení příslušných odborně 

kvalifikovaných fyzických osob vůči účastníkovi zadávacího řízení. Z čestného prohlášení musí vyplývat závazek odborně 

způsobilé osoby zabezpečit pro účastníka zadávacího řízení výkon odborné činnosti.   
V případě, že příslušná odborně kvalifikovaná fyzická osoba není v pracovněprávním poměru k účastníku zadávacího řízení, 

jedná se o jinou osobu prokazující kvalifikaci. Takováto osoba, resp. účastník zadávacího řízení je v takovém případě povinen 

zadavateli předložit doklady dle § 83 odst. 1 písm. a) ZZVZ doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst . 

1 ZZVZ jiné osoby, dle § 83 odst. 1 písm. b) ZZVZ doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné 

osoby, dle § 83 odst. 1 písm. c) ZZVZ doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jiné osoby a dle § 83 odst. 1 

písm. d) ZZVZ písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo 

práv, s nimiž bude účastník zadávacího řízení oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v 

jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za účastníka zadávacího řízení. 
 
 

5.4.Technické kvalifikační předpoklady dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona splní účastník 
zadávacího řízení, který předloží seznam významných dodávek poskytnutých za 
poslední 5 let před zahájením zadávacího řízení. Z textu seznamu bude patrný název 
akce, doba plnění, finanční objem prací a kontaktní osoba, u které lze uvedené 
skutečnosti ověřit. Seznam bude podepsán osobou oprávněnou jednat za dodavatele.  

•Zadavatel požaduje prokázání alespoň tří významných dodávek (významnou dodávkou 
se rozumí dodávka obdobná ve vztahu k předmětu zakázky, tzn. dodávka, montáž a 
instalace obnovitelného zdroje elektřiny – fotovoltaické elektrárny (FVE)) s 
instalovaným výkonem minimálně 15 kWp/dodávka.  

Výše uvedené požadavky mohou být zahrnuty současně v jedné zakázce, lze je však doložit i samostatnými zakázkami.   
Pro posouzení rozhodného období provádění nejvýznamnějších referenčních zakázek je podstatný termín provedení (předání). V 

případě, že termín provedení referenční zakázky nebude spadat do rozhodného období, má se za to, že referenční zakázka nebyla  

provedena v posledních 5 letech.  
Pokud z dokládaných osvědčení nebude jednoznačně patrné naplnění požadovaných parametrů (vydefinované požadavky 

stavby a jejich finanční objemy), přiloží dodavatel k příslušnému osvědčení čestné prohlášení, popř. jiný doklad (smlouva, 

předávací protokol stavby, část projektové dokumentace apod.), v němž budou deklarovány požadované údaje. Čestné 

prohlášení bude podepsáno oprávněnou osobou.  
Pokud účastník zadávacího řízení prováděl referenční zakázky ve sdružení (společnosti dle § 2716 občanského zákoníku), 

uvažuje se pro prokázání kvalifikace pouze ten objem a rozsah prací, odpovídající jeho podílu ve sdružení. Zakázky realizované 

v rámci několika smluvních vztahů nelze sčítat. Jako referenční zakázku není možné uvést část prací, které účastník 

zadávacího řízení realizoval poddodavatelsky pro jiný subjekt, a které nedosahovaly výše požadovaného podílu účastníka 

zadávacího řízení na referenční zakázce.  

 

 



 

 

10 

 

Ú
č
a
stník zadávacího řízení dle § 79 odst. 2 písm. c) zákona předloží seznam techniků nebo 
technických útvarů, které se budou podílet na plnění veřejné zakázky, a to zejména těch, které 
zajišťují kontrolu kvality nebo budou provádět práce, bez ohledu na to, zda jde o 
zaměstnance účastníka zadávacího řízení nebo osoby v jiném vztahu k účastníku zadávacího 
řízení. Tento seznam techniků bude přílohou smlouvy o dílo. Případné změny osob 
uvedených v seznamu v rámci realizace díla jsou upraveny v obchodních podmínkách. 
Tento technický kvalifikační předpoklad splňuje účastník zadávacího řízení, který předloží 
seznam osob, které se budou podílet na plnění předmětu veřejné zakázky (dále také jako 
„realizační tým“ nebo „členové realizačního týmu“) ve formě čestného prohlášení, z něhož 
bude patrné splnění níže vymezené minimální úrovně tohoto kvalifikačního předpokladu.  
Účastník zadávacího řízení doloží k uvedeným členům realizačního týmu čestná prohlášení o 
postavení příslušných členů realizačního týmu vůči účastníku zadávacího řízení; z čestného 
prohlášení musí vyplývat závazek příslušného člena realizačního týmu podílet se na plnění 
předmětu veřejné zakázky v příslušné pozici v realizačním týmu; v případě, že příslušný člen 
realizačního týmu je sám účastník zadávacího řízení nebo není vůči účastníku zadávacího 
řízení v pracovním či obdobném poměru, bude vztah mezi tímto členem realizačního týmu a 
zhotovitelem posuzován jako prokazování splnění části kvalifikace prostřednictvím 
poddodavatele.  
 
Účastník zadávacího řízení předloží dle § 79 odst. 2 písm. d) zákona osvědčení o vzdělání a 
odborné kvalifikaci účastníka zadávacího řízení nebo vedoucích zaměstnanců účastníka 
zadávacího řízení nebo osob v obdobném postavení a osob odpovědných za vedení realizace 
příslušných prací. Tento technický kvalifikační předpoklad splňuje účastník zadávacího 
řízení, který předloží doklady osvědčující vzdělání a odbornou kvalifikaci členů realizačního 
týmu.  
Z předložených dokladů musí jednoznačně vyplývat, že účastník zadávacího řízení bude mít 
pro plnění předmětu veřejné zakázky k dispozici realizační tým splňující tyto požadavky: 

• osoba, šéf montér. Účastník zadávacího řízení prokáže splnění tohoto kvalifikačního 
předpokladu osvědčení o minimálním úplném středoškolském vzdělání 
elektrotechnického směru, doklad o vztahu mezi touto osobou a účastníkem 
zadávacího řízení; předložením životopisu. Účastník zadávacího řízení předloží v 
nabídce čestné prohlášení o tom, v jakém poměru je tato osoba k dodavateli (zda se 
jedná o pracovněprávní vztah, poddodavatelský vztah atd.); 

• osoba ve funkci vedoucího elektromontážních prací odpovědného za vedení realizace 
prací, která je držitelem osvědčení o vzdělání minimálně SŠ v oboru elektrotechnika a 
platné osvědčení zaměstnance dle zákona č. 250/2021 Sb., o bezpečnosti práce v 
souvislosti s provozem vyhrazených technických zařízení a o změně souvisejících 
zákonů včetně oprávnění k dané činnosti. Účastník zadávacího řízení předloží v 
nabídce čestné prohlášení o tom, v jakém poměru je tato osoba k dodavateli (zda se 
jedná o pracovněprávní vztah, poddodavatelský vztah atd.); 



 

 

11 

 

T
e
n
to technický kvalifikační předpoklad splňuje dodavatel, který předloží výše uvedená 
osvědčení o autorizaci a další výše uvedené certifikáty a osvědčení o odborné kvalifikaci, 
podepsané profesní životopisy obsahující délku praxe a účasti na realizovaných zakázkách. 
 
 
Zadavatel požaduje k prokázání technické kvalifikace dle ust. § 79 odst. 2 písm. l) zákona 
doklady prokazující shodu požadovaného výrobku s požadovanou technickou normou nebo 
technickým dokumentem. Zadavatel požaduje doložení technických listů (viz. Projektová 
dokumentace) s popisy v českém jazyce pro: 

• fotovoltaický panel 
Současně musí prokázat, že jím nabízené panely jsou v souladu se standardy, které zaručují 
bezpečnost a spolehlivost – certifikováno systémově podle ISO 9001, ISO 14001, ISO 45001 
(výrobce nabízených fotovoltaických panelů musí držitelem certifikace ISO 14001, ISO 45001 
a ISO 9001). 
 

 
5.5.Ustanovení ke kvalifikaci dodavatelů   
• Zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení přednostně předkládal takové 

doklady ve vztahu ke kvalifikaci, které jsou evidovány v systému, který identifikuje 
doklady k prokázání splnění kvalifikace (systém e-CERTIS). Dále může účastník 
zadávacího řízení předkládat doklady o kvalifikaci v nabídkách v prostých kopiích. 
Doklady o kvalifikaci mohou být nahrazeny čestným prohlášením nebo jednotným 
evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87 ZZVZ. Pokud dodavatel využije 
možnosti prokázání kvalifikace čestným prohlášením, musí z tohoto prohlášení vyplývat 
skutečnosti rozhodné pro prokázání kvalifikace (tedy čestné prohlášení musí uvádět 
rozhodné skutečnosti týkající se kvalifikace, nepostačí pouhé obecné prohlášení, že 
dodavatel splňuje kvalifikaci požadovanou zadavatelem). Zadavatel má právo v průběhu 
zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně ověřených kopii dokladů o 
kvalifikaci.  

• Doklady prokazující splnění podmínek základní způsobilosti a profesní způsobilosti 
musí prokazovat splnění požadovaného kritéria kvalifikace nejpozději v době 3 měsíců 
přede dnem zahájení zadávacího řízení.  

• Účastník, který podal nabídku v tomto zadávacím řízení, nesmí být současně jinou 
osobou, jehož prostřednictvím jiný účastník v tomto zadávacím řízení prokazuje 
kvalifikaci.  

• Účastník může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti, s 
výjimkou Obchodního rejstříku požadovaných zadavatelem prostřednictvím jiných osob. 
Účastník je v takovém případě povinen zadavateli předložit:  
o doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle čl. 9 odst. 1 písm. a) této 

zadávací dokumentace jinou osobou,  
o doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

očestné prohlášení o splnění základní způsobilosti podle čl. 8 této zadávací 
dokumentace jinou osobou a  

o smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je 
závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k 
poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat při plnění 
veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 
dodavatele.   



 

 

12 

 

• P
r
o
kázání základní a profesní způsobilosti může dodavatel prokázat také předložením 
výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů v souladu s ustanovením § 228 ZZVZ.    

• Dodavatel může prokázat v souladu s § 234 ZZVZ kvalifikaci certifikátem vydaným v 
rámci systému certifikovaných dodavatelů.  

• Zadavatel v souladu s § 86 odst. 3 ZZVZ si před uzavřením smlouvy od vybraného 
dodavatele vždy vyžádá předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o 
kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy.    

• Dle § 81 ZZVZ v případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje ji dodavatel 
doklady vydanými podle právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu 
požadovaném zadavatelem. Pokud se podle právního řádu platného v zemi sídla, místa 
podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele určitý doklad nevydává, je zahraniční 
dodavatel povinen prokázat splnění takové části kvalifikace čestným prohlášením. Neníli 
povinnost, jejíž splnění má být v rámci kvalifikace prokázáno, v zemi sídla, místa 
podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele stanovena, učiní o této skutečnosti 
čestné prohlášení. Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční 
dodavatel v původním jazyce s připojením jejich překladu do českého jazyka. Má-li 
zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat předložení úředně 
ověřeného překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu 
znalců a tlumočníků. Doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském 
jazyce se předkládají bez překladu.     

• V případě společného podání nabídky musí osoby společně podávající nabídku předložit 
v nabídce smlouvu uzavřenou vzájemně mezi sebou, která bude obsahovat jejich 
společný závazek ručit společně a nerozdílně za své závazky vzniklé z plnění veřejné 
zakázky vůči třetím osobám.     

• V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní 
způsobilost podle § 77 odst. 1 každý dodavatel samostatně.    

• Pokud dodavatel podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími dodavateli, nebo 
poddodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení 
prokazuje kvalifikaci, zadavatel všechny nabídky podané takovým dodavatelem vyřadí. 
Dodavatele, jehož nabídka byla vyřazena, zadavatel bezodkladně vyloučí z účasti v 
zadávacím řízení.  Vyloučení účastníka včetně důvodu zadavatel bezodkladně písemně 
oznámí účastníkovi.    

• Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího 
řízení ke změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení 
povinen tuto změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od 
oznámení této změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci.    

• Povinnost účastníku zadávacího řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým 
způsobem, že:    

o podmínky kvalifikace jsou nadále splněny,    
o nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo 

nabídek a    
o nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek.    

• Dozví-li se zadavatel, že dodavatel nesplnil tuto povinnost, zadavatel jej bezodkladně 
vyloučí ze zadávacího řízení.    

• Účastník, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu dle ZZVZ a těmito 
zadávacími podmínkami, může být zadavatelem z účasti v zadávacím řízení vyloučen, 
obdobně pokud se jedná o vybraného dodavatele.   

 
 



 

 

13 

 

 

 6. Další požadavky zadavatele 
6
.1. Požadavky zadavatele na poddodavatele   
• Zadavatel v souladu s § 105 odst. 1 ZZVZ požaduje, aby účastník zadávacího řízení v 

nabídce předložil seznam poddodavatelů,  pokud  jsou účastníkovi zadávacího řízení 
známi a uvedl,  kterou  část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit z hlediska 
věcného a finančního.  Poddodavatel je ten,  prostřednictvím  něhož plní dodavatel 
alespoň 10 % předmětu plnění veřejné zakázky. Pokud účastníkovi nejsou známi 
poddodavatele doloží čestné prohlášení,  že zakázka nebude plněna poddodavatelsky.      

• Zadavatel na základě § 105 odst.  4 písm.  a)  ZZVZ požaduje,  aby  vybraný dodavatel 
předložil zadavateli identifikační údaje poddodavatelů, a to nejpozději do 10 pracovních 
dnů od doručení oznámení o výběru dodavatele, pokud jsou mu známi.  Poddodavatelé,  
kteří  nebyli takto identifikováni a kteří se následně v průběhu zapojí do plnění veřejné 
zakázky, musí být identifikováni, a to před zahájením plnění veřejné zakázky 
poddodavatelem.    

 
 

6.2. Požadavky na vybraného dodavatele   
V souladu s ustanovením § 86 odst. 3 ZZVZ a postupem dle ust. § 122 odst. 3 ZZVZ si 
Zadavatel před uzavřením smlouvy od vybraného dodavatele vždy vyžádá předložení 
originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení 
předloženy.    

 
 
 

7. Obchodní a jiné podmínky na základě ust. § 37 odst. 1 písm. c) 
ZZVZ   

 
7.1. Zadavatel stanovil závazné obchodní podmínky, včetně platebních podmínek, pro realizaci 
veřejné zakázky ve formě smlouvy o dílo, která je přílohou této zadávací dokumentace. Na 
obchodních podmínkách (všech ustanoveních návrhu smlouvy) zadavatel bezvýhradně trvá. 
Zadavatel připouští pouze dále specifikované úpravy vzorové smlouvy dodavatelem. Znění 
ostatních ustanovení vzoru smlouvy nesmí dodavatel měnit. 
 
7.2. Účastník do vzoru smlouvy pouze doplní chybějící údaje, které jsou zvýrazněny a 
označeny žlutým podbarvením „  “, tj. údaje nezbytné pro vznik návrhu smlouvy 
(zejména vlastní identifikační údaje, cenu a případné další údaje, jejichž doplnění text 
obchodních podmínek předpokládá vyznačením prázdné žluté plochy) a následně takto 
doplněné obchodní podmínky předloží jako svůj návrh smlouvy na veřejnou zakázku. 
 
 
 

 8. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 
8.1. Celková nabídková cena bude uvedena v českých korunách (CZK).  
 

 



 

 

14 

 

8
.
2
. Dodavatel podá Celkovou nabídkovou cenu na předmět plnění v příslušném členění na cenu 
v Kč bez DPH a cenu včetně DPH. DPH se pro účely této veřejné zakázky rozumí peněžní 
částka, jejíž výše odpovídá výši daně z přidané hodnoty podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. DPH bude v nabídce uvedena ve výši platné 
ke dni podání nabídky.  
 
 
8.3. Celková nabídková cena představuje součet všech nákladů za provedené dodávky služby a 
stavební práce.  
 

 

8.4. Uvedené požadavky na zpracování Celkové nabídkové ceny dodavatel doloží ve své 
nabídce jednak formou Krycího listu nabídky, který je Přílohou č. 3 této Zadávací 
dokumentace, obsahujícího uvedené požadavky, a tyto údaje zapracuje do Návrhu smlouvy, 
který tvoří Přílohu č. 1 této Zadávací dokumentace. Celková nabídková cena bude ve všech 
materiálech zpracována shodně.  
 

 

8.5. Zhotovitel je povinen se pro účely uplatňování DPH řídit klasifikací CZ – CPA v souladu s 
§ 92 e) zákona 235/2004 Sb., o DPH, ve znění pozdějších předpisů, a Pokynem GFŘ D-6 K § 26 
a k příloze č. 1 Pokynu.  
 

 

8.6. Celková nabídková cena je konečná a bude zahrnovat veškeré náklady dodavatele spojené 
s plněním předmětu veřejné zakázky. Takto nabídnutá cena je cenou nejvýše přípustnou, 
kterou není možné překročit, pokud to výslovně neupravuje tato zadávací dokumentace. 
 
 
 

 9. Poskytování vysvětlení zadávací dokumentace    
9.1. Poskytování vysvětlení zadávací dokumentace    

• Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat písemně vysvětlení zadávacích 
podmínek v souladu s ust. § 98 zákona nejpozději do 7 pracovních dnů před 
uplynutím lhůty pro podání nabídek. Písemnou žádost musí dodavatel doručit v 
elektronické podobě na zástupce zadavatele mail: info@wscs.cz, datová schránka: 
nqq2s6s, případně prostřednictvím elektronického nástroje nebo jinou formou 
elektronické komunikace, kterou předpokládá zákon. Žádost musí obsahovat 
název veřejné zakázky, identifikační údaje zadavatele a identifikační údaje 
dodavatele. Tato žádost musí být zadavateli (zástupci zadavatele) doručena 
nejpozději do tří pracovních dní před uplynutím lhůt dle § 54 odst. 5 zákona. 
Zadavatel poskytne vysvětlení zadávacích podmínek dodavatelům v souladu s 
ustanovením zákona přes profil zadavatele: 
https://www.kdv.cz/profil.php?ic=00288683 
 

• Zjistí-li zadavatel v průběhu lhůty pro podání nabídek, že se objevily objektivní 
důvody vedoucí ke změně zadávacích podmínek (vysvětlení zadávací 
dokumentace, autoremedura),  zadavatel si vyhrazuje právo přijmout opatření k 
nápravě a zadávací podmínky změnit a současně přiměřeně prodloužit lhůtu pro 



 

 

15 

 

p
o
d
ání nabídek s ohledem na rozsah a závažnost změny, vyžaduje-li to charakter 
vysvětlení zadávací dokumentace.    
 
  
 

10. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky – obsah nabídky 
 
10.1. Lhůta pro podání nabídek v souladu s § 57 odst. 1 ZZVZ končí dne 04.12.2023 v 10:00  
hodin.     
 
 
10.2. Účastník musí předložit nabídku elektronicky prostřednictvím certifikovaného 
elektronického nástroje určeného pro podávání nabídek, který je dostupný na internetové 
adrese: https://www.zakazkywebsport.cz  
 
 

10.3. Zde je rovněž dostupný podrobný návod na jeho použití a kontakty na uživatelskou 
podporu.  
 
 

10.4. Účastník zadávacího řízení musí být pro možnost podání nabídky registrován jako 
dodavatel v elektronickém nástroji (odkaz „registrace dodavatele“) na webové stránce https: 
www.zakazkywebsport.cz a dodavatel musí pro podání nabídky disponovat rolí 
„dodavatelská organizace“. Vyřízení registrace není zpoplatněno. 
 
 

10.5. Nabídka v elektronické podobě musí být podána v souladu s požadavky stanovenými v 
zákoně. 
 
 

10.6. Elektronická podoba musí umožňovat kopírování textu, cen z nabídek a jeho fulltextové 
prohledávání pro účely hodnocení komisí. V případě nesplnění této podmínky má zadavatel 
právo dodatečně vyzvat zadavatele k předložení nabídky v elektronické podobě s těmito 
technickými požadavky, avšak znění této nabídky musí být shodné s originálem nabídky. 
Návrh smlouvy musí být mimo jiné předložen v editovatelné podobě (např. Microsoft Word, 
Microsoft Excel, OpenOffice).  
 
 

10.7. Zadavatel účastníkovi zadávacího řízení doporučuje, aby s dostatečným předstihem 
před podáním nabídky přes profil zadavatele provedl na profilu zadavatele nabízený test 
nastavení prohlížeče a systému (výsledkem testu jsou upozornění na nutná nastavení, 
aktualizace, velikost příloh apod.).. 

 
 
 

11.Způsob podávání nabídek a jazyk nabídky: 
11.1. Zadavatel doporučuje nabídku, veškeré přílohy a prohlášení podepsat elektronickým 
podpisem osoby oprávněné jednat jménem či za účastníka nebo jinou osobou, která účastníka 



 

 

16 

 

z
a
d
ávacího řízení zastupuje, přičemž toto oprávnění musí vyplývat z nabídky. V případě 
zmocnění k předložení nabídky a k jejímu podpisu jinou osobou než osobou uvedenou v 
obchodním rejstříku, musí být k provedení tohoto úkonu tato osoba zmocněna statutárním 
orgánem. 
 
 
11.2. Všechny doručené a přijaté nabídky budou opatřeny pořadovým číslem, datem a časem 
přijetí a budou zapsány do seznamu doručených a přijatých nabídek.  
 
 
11.3. Účastník podává nabídku ve lhůtě pro podání nabídek. Podáním nabídky ve lhůtě 
podání nabídek se rozumí podání nabídky v čase včetně nejmenší uvedené časové jednotky 
určené pro podání nabídky.  
 
 
11.4. Zadavatel upozorňuje, že je součástí elektronického podání nabídky rovněž šifrování. K 
šifrování nabídky dochází automaticky při jejím odesílání, doba šifrování je pak závislá na 
velikosti nabídky a na kvalitě konfigurace výpočetní techniky účastníka. Nabídka se považuje 
za podanou v okamžiku doručení její šifrované podoby v systému. Zadavatel doporučuje, aby 
si účastník pro elektronické podání šifrované nabídky zajistil dostatečnou časovou rezervu.  
 
 
11.5. Veřejný klíč k zašifrování nabídky je součástí této zadávací dokumentace a bude 
automaticky použit při podávání nabídky ze strany účastníka zadávacího řízení.  
 
 
11.6. Nabídka podaná po uplynutí lhůty pro podání nabídek bude systémem přijata jako 
nabídka podaná po lhůtě podání nabídek; tato nabídka nebude zařazena mezi nabídky 
určené k otevírání nabídek a zadavateli nebude zpřístupněna.  
 
 
11.7. Zadavatel upozorňuje, že účastník může ve lhůtě podání nabídek podat pouze jednu 
nabídku. Jednu nabídku může podat i více účastníků zadávacího řízení společně. Pokud 
účastník zadávacího řízení v rámci veřejné zakázky podá více nabídek samostatně nebo 
společně s dalšími účastníky zadávacího řízení, vyloučí zadavatel všechny tyto nabídky. 
Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal více nabídek samostatně nebo 
společně s jinými dodavateli nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž 
prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje 
kvalifikaci.  
 
 
11.8. Účastník může v průběhu lhůty pro podání nabídky svou nabídku kdykoliv stáhnout. V 
případě zájmu účastníka o změnu předložené nabídky ve lhůtě pro podání nabídky je nutné 
nejprve předchozí nabídku stáhnout a až poté vložit novou nabídku. Vložením/stažením 
nabídky se vždy rozumí práce s celou nabídkou; v systému nelze provádět dílčí opravy, 
úpravy či měnit jednotlivé dokumenty. 
 
11.9. Účastník zadávacího řízení předloží všechny doklady jako naskenované kopie, v čitelné 
podobě.  



 

 

17 

 

 
 
1
1.10. V nabídce budou uvedeny identifikační údaje dodavatele, zejména: obchodní název, 
sídlo, identifikační číslo, právní forma, dále osoba oprávněná jednat za dodavatele, příp. 
osoba oprávněná zastupovat dodavatele, kontaktní adresa pro písemný styk mezi 
dodavatelem a zadavatelem. Nabídka musí dále obsahovat originál návrhu smlouvy, jejíž 
závazný vzor je obsažen v příloze č. 1 této zadávací dokumentace, podepsaný osobou 
oprávněnou jednat jménem či za dodavatele.  
 
 
11.11. Předložením nabídky se rozumí přiložení požadovaných písemných dokumentů 
účastníka formou příloh. Nabídky budou řádně čitelné, bez škrtů a přepisů. Kromě 
dokumentů uvedených v předchozích článcích této zadávací dokumentace, případně 
neuvedených v této zadávací dokumentaci, avšak požadovaných zákonem, je účastník 
povinen předložit ve své nabídce tyto doklady a informace: 
• Krycí list nabídky – Na krycím listu budou uvedeny následující údaje: název veřejné 
zakázky, základní identifikační údaje zadavatele a dodavatele (včetně osob zmocněných k 
dalším jednáním), datum a podpis osoby oprávněné jednat za dodavatele. Dodavatel uvede 
kontaktní e-mail, který bude sloužit ke komunikaci se zadavatelem v rámci tohoto 
zadávacího řízení. Dodavatel použije přílohu č. 1 této zadávací dokumentace;  
• Dokumenty k prokázání splnění základní způsobilosti; 
• Dokumenty k prokázání splnění profesní způsobilosti; 
• Dokumenty k prokázání splnění technické kvalifikace; 
• Návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele, kdy 
dodavatel je povinen použít znění smlouvy uvedené v příloze č.1 této zadávací dokumentace;  
• Další dokumenty, jsou-li požadovány touto zadávací dokumentací.  
 

 
 11.12. Technické podmínky 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel do nabídky doložil dokumenty, ze kterých bude ověřitelné 
a dohledatelné splnění předmětu veřejné zakázky v níže uvedeném rozsahu. Podporovány 
jsou pouze výrobny, ve kterých budou instalovány výhradně fotovoltaické moduly, měniče a 
akumulátory s nezávisle ověřenými parametry prokazatelnými certifikáty vydanými 
akreditovanými certifikačními orgány na základě níže uvedených souborů norem, tj.:  

• Technologie vč. norem:  
➢ Fotovoltaické moduly: EC 61215, IEC 61730;  
➢ Měniče: IEC 61727, IEC 62116, normy řady IEC 61000 dle typu;  
➢ Elektrické akumulátory: dle typu akumulátoru (pro nejčastější lithiové  

akumulátory IEC 63056:2020 nebo IEC 62619:2017 nebo IEC 62620:2014.  
a) Účinnost komponentů:  

➢ Pro fotovoltaické moduly –minimální účinnost 19,0 %);  
➢ Měniče - minimální Euro účinnost 97,0%).  

 



 

 

18 

 

• Ž
i
v
otnost komponentů:  

➢ Pro fotovoltaické moduly:  

• min. 20 let lineární záruka na výkon s max. poklesem na 80 % původního 
výkonu garantovanou výrobcem;  

• min. 10 let produktová záruka garantovaná výrobcem;  
➢ Pro měniče – záruka výrobce či dodavatele trvající min. 10 let na jeho 

bezodkladnou výměnu či adekvátní náhradu v případě poruchy či poškození. 
➢ Pro elektrické akumulátory – záruka s max. poklesem na 60% nominální kapacity 

po 10 letech provozu nebo dosažení minimálně 2.400 násobku nominální energie  
V případě, že některý z těchto parametrů nebude v nabídce doložen nebo nebude splňovat 
minimální technické standardy stanovené v zadávací dokumentaci a jejích přílohách, může být 
dodavatel ze zadávacího řízení vyloučen. 
 
 
 

 12. Hodnocení nabídek a hodnotící kritéria     
Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Jediným kritériem 
ekonomické výhodnosti je nabídková cena.  
Hodnotí se celková nabídková cena včetně DPH za realizaci celého předmětu veřejné zakázky, 
a to tak, že nejvhodnější nabídka je nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. Nabízená hodnota 
tohoto hodnotící kritéria bude účastníkem zadávacího řízení uvedena v závazném návrhu 
smlouvy o dílo (příloha č. 1 Zadávací dokumentace). Zakázka bude zadána jako celek. 
Nabídky budou hodnoceny seřazením dle jejich cen od nejnižší (nejvýhodnější) po nejvyšší 
(nejméně výhodnou).  
V případě, že po hodnocení nabídek bude na pořadí nabídky, s jejímž podatelem má být 
uzavřena smlouva, více nabídek se shodnou nabídkovou cenou, bude pořadí nabídek 
rozhodnuto losem za přítomnosti dodavatelů, jejichž nabídky jsou takto vyhodnocovány.  
Zadavatel provede nejdříve hodnocení nabídek a pouze u vybraného dodavatele provede 
posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení.  
 
 
 

 13.  Další podmínky a vyhrazená práva zadavatele       
• V souladu s § 40 ZZVZ zadavatel nestanovuje zadávací lhůtu (lhůtu, po kterou 

jsou účastníci zadávacího řízení svými nabídkami vázáni).    
• Pokud je vyžadováno předložení ověřených kopií dokladů,  který  má vybraný 

dodavatel pouze v listinné podobě, je nutno provézt autorizovanou konverzi 
tohoto dokumentu.  (Autorizovaná konverze – úplné převedení dokumentu v 
listinné podobě do dokumentu obsaženého v datové zprávě nebo datovém 
souboru způsobem zajišťujícím shodu obsahu těchto dokumentů a připojení 
doložky o provedení konverze. Více informací lze nalézt na  
https://www.czechpoint.cz/public/) 

• Účastník podáním své nabídky vyjadřuje souhlas se zveřejněním všech náležitostí 
budoucího smluvního vztahu.    

• Zadavatel je oprávněn před uzavřením smlouvy zrušit zadávací řízení z důvodů 
stanovených v § 127 ZZVZ.    

• Dodavatel nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí v tomto zadávacím 
řízení, vyjma případů stanovených zákonem.    

https://www.czechpoint.cz/public/
https://www.czechpoint.cz/public/


 

 

19 

 

• P
o
d
áním nabídky v tomto zadávacím řízení přijímá účastník plně a bez výhrad 
zadávací podmínky vymezené zadavatelem,  včetně  všech příloh a případných 
vysvětlení zadávací dokumentace. Předpokladem úspěšné nabídky je, že 
dodavatel před podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny,  údaje, 
požadavky,  technické  podmínky,  formuláře, termíny a specifikace obsažené v 
zadávacích podmínkách a bude se jimi řídit.    

• Zadavatel nepřipouští žádné varianty nabídky.    
• Pokud zadavatel v zadávací dokumentaci odkazuje na obchodní firmy, názvy 

nebo jména a příjmení, specifická označení výrobků a služeb, které platí pro 
určitou osobu, příp. její organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, 
užitné vzory,  průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, 
připouští zadavatel použití i jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení.    

• Jednotliví účastníci jsou povinni zdržet se jakýchkoli jednání, která by mohla 
narušit transparentní a nediskriminační průběh zadávacího řízení, zejména pak 
jednání, v jejichž důsledku by mohlo dojít k narušení soutěže mezi dodavateli v 
rámci zadání veřejné zakázky.    

• V případě rozporu údajů či informací mezi oznámením ve Věstníku veřejných 
zakázek a touto zadávací dokumentací má přednost tato ZD. V případě rozporu 
mezi ZD a jejími přílohami, mají přednost její přílohy.    

• Osoba pověřená zastoupením zadavatele v zadávacím řízení je zmocněna pouze 
ke komunikaci s účastníky a k případnému poskytování vysvětlení zadávací 
dokumentace. Nemá zmocnění k vyloučení účastníka z účasti v tomto zadávacím 
řízení, rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky nebo ke zrušení tohoto 
zadávacího řízení.    

• V souladu s § 53 odst. 5 zákona si zadavatel vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o 
výběru dodavatele a oznámení o vyloučení účastníka na profilu zadavatele. 
Zadavatel upozorňuje, že v takovém případě se oznámení o výběru či oznámení o 
vyloučení považují za doručené všem účastníkům zadávacího řízení okamžikem 
jejich uveřejnění.  

• Vybraný dodavatel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s 
realizací projektu včetně účetních dokladů minimálně po dobu 10 let od ukončení 
realizace dodávky. Každá faktura musí být označena číslem projektu. Vybraný 
dodavatel je povinen minimálně po dobu 10 let od ukončení realizace díla 
poskytovat požadované informace a dokumentaci související s realizací projektu 
zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů, příslušného orgánu 
finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen 
informovat poskytovatele dotace o skutečnostech majících vliv na realizaci 
projektu, především pak povinnost informovat o jakýchkoli kontrolách a auditech 
provedených v souvislosti s projektem; dále též povinnost na žádost 
poskytovatele dotace, poskytnout veškeré informace o výsledcích a kontrolní 
protokoly z těchto kontrol a auditů. Zároveň vytvořit podmínky k provedení 
kontroly a poskytnout při provádění kontroly součinnost.   

• Vybraný dodavatel je dále povinen postupovat dle pokynů zadavatele tak, aby 
nebyly porušeny podmínky a pravidla poskytnutí dotace obsažené v Zásadách 
nebo Pokynech pro žadatele či příjemce dotace, rozhodnutí o přidělení či 
ustanovení smlouvy nebo dohody o poskytnutí dotace a dalších navazujících a 
souvisejících dokumentů. Vybraný dodavatel je povinen poskytnout dle pokynů 
zadavatele takovou součinnost, aby zadavatel jakožto příjemce dotace mohl splnit 
pro něho plynoucí povinnost na uchování veškeré dokumentace (tj. doklady a 



 

 

20 

 

d
o
k
umenty) související s rozhodnutím o poskytnutí dotace, včetně účetnictví, po 
dobu určenou právními předpisy ČR, způsobem daným Pravidly příslušného 
programu a relevantními právními předpisy ČR, zejména zákonem č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 499/2004 Sb., o 
archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů. Vybraný dodavatel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci 
související s realizací projektu včetně účetních dokladů minimálně pod dobu 10 
let od ukončení projektu. Pokud je v českých právních předpisech stanovena lhůta 
delší, musí ji dodavatel použít. Každá faktura musí být označena číslem projektu.   

• Vybraný dodavatel bude dle pokynů a v součinnosti se zadavatelem– 
objednatelem díla postupovat tak, aby zadavatel mohl bez potíží a překážek plnit 
uvedené podmínky a požadavky vyplývající pro něj jako příjemce dotace..    

• Zadavatel dle § 122 odst. 7 písm. a) ZZVZ vyloučí vybraného dodavatele, pokud 
nebude možné zjistit údaje o skutečném majiteli z evidence skutečných majitelů 
postupem podle ust. § 122 odst. 4 ZZVZ; k zápisu zpřístupněnému v evidenci 
skutečných majitelů po odeslání oznámení o vyloučení dodavatele se nepřihlíží.  

• Zadavatel požaduje, aby v případě společné nabídky dodavatel ve své nabídce 
specifikoval elektronickou adresu, prostřednictvím které má být s účastníky 
společné nabídky vedena komunikace. Komunikace prostřednictvím uvedené 
adresy má účinky vůči každému účastníkovi společné nabídky.  

• Touto ZD nejsou dotčeny obecně závazné právní předpisy, které se k Zakázce (k 
jejímu předmětu nebo zadávacímu řízení) vztahují a/nebo s ní jakkoli souvisejí, 
zejména pak jejich kogentní ustanovení, stejně jako nejsou dotčeny platné české, 
resp. evropské normy, a to zejména technické, hygienické, bezpečnostní apod. 
Práva a povinnosti či další podmínky v této ZD neupravené se řídí zejména 
příslušnými ustanoveními ZZVZ.  

• Zadavatel upozorňuje, že v rámci zadávacího řízení dochází za účelem zajištění 
řádného průběhu zadávacího řízení ke zpracování osobních údajů ve smyslu 
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27.4.2016 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů – GDPR). Správcem osobních údajů je obec Přemyslovice, jakožto 
zadavatel veřejné zakázky.   

 
Dle §4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o střetu zájmů“), se zadávacích řízení podle ZZVZ nesmí účastnit obchodní 
společnost (jako účastník nebo poddodavatel, prostřednictvím kterého dodavatel 
prokazuje kvalifikaci), ve které vlastní veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) 
zákona o střetu zájmů, nebo jím ovládaná osoba, podíl představující alespoň 25 % účasti 
společníka v obchodní společnosti. Zadavatel je povinen takovou obchodní společnost 
vyloučit ze zadávacího řízení..Neexistenci střetu zájmů dle § 4b zákona o střetu zájmů 
účastník prokáže předložením čestného prohlášení o neexistenci střetu zájmů, které je 
součástí formuláře nabídky (příloha č. 5 této zadávací dokumentace).  
 
Dle Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 
833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci 
na Ukrajině, je zakázáno zadat nebo dále plnit veřejné zakázky  

a) jakýmkoliv ruským státním příslušníkům, fyzickým či právnickým 
osobám, subjektům či orgánům se sídlem v Rusku,  



 

 

21 

 

b) p
r
á
vnickým osobám, subjektům nebo orgánům, které jsou z více než 50 % 
přímo či nepřímo vlastněny některým ze subjektů uvedených v písmeni a), 
nebo  

c) fyzickým nebo právnickým osobám, subjektům nebo orgánům jednajícím 
jménem nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených v písmenech a) 
nebo b).  

Totéž platí pro všechny poddodavatele, dodavatele nebo subjekty, kteří se podílí na 
plnění veřejné zakázky více než 10 % hodnoty této zakázky, kterými účastník prokazuje 
kvalifikaci, či s nimi podává společnou nabídku.   
Splnění podmínek Nařízení Rady (EU) 2022/576 zedne 8. dubna 2022, kterým se mění 
nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska 
destabilizujícím situaci na Ukrajině, účastník prokáže předložením čestného 
prohlášení, kteréje součástí formuláře nabídky (příloha č. 5 zadávací dokumentace). 
Účastník, který nepředloží požadované čestné prohlášení, nebo u něhož zadavatel zjistí 
nesplnění omezujících opatření dle výše uvedeného nařízení, může být ze zadávacího 
řízení vyloučen. 
 
 

Odpovědné zadávání veřejných zakázek 
Postup zadavatele s ohledem na dodržení zásad sociálně odpovědného zadávání, 
environmentálně odpovědného zadávání a inovací  
Zadavatel plně dodržuje zásady stanovené dle ustanovení § 6 ZZVZ a uplatňuje v tomto 
zadávacím řízení zásady sociálně odpovědného zadávání, environmentálně 
odpovědného zadávání a inovací ve smyslu tohoto zákona tak, že v zadávacích 
podmínkách stanovil následující požadavky či postupy:  
a) Zásada sociálně odpovědného zadávání je zadavatelem vyjádřena v požadavku na 
prokázání kvalifikace účastníka zadávacího řízení. Zadavatel vzhledem ke svému 
hlavnímu oboru činnosti a účelu jeho založení podporuje dodržování lidských práv v 
souladu s mezinárodními lidskoprávními normami v zemích konečného složení výrobků 
užitých při plnění veřejné zakázky a dále také vzhledem k požadavku zajištění legálních, 
férových a důstojných pracovních podmínek a bezpečnosti práce.   
b) Zásada environmentálně odpovědného zadávání je zadavatelem reflektována 
zejména v plné elektronizaci zadávacího řízení šetřícího přírodní zdroje s ohledem na 
spotřebu papíru a též i minimalizace odpadů z obalů a jejich recyklace. Dále je také tato 
zásada naplněna prostřednictvím požadavků na realizaci zakázky, které jsou uvedeny v 
projektové dokumentaci.  
c) Zásada inovací, resp. podpora inovativních postupů související také s trvalou 
udržitelností je zadavatelem v rámci zadávacího řízení uplatněna vzhledem k 
inovativnímu zlepšení uživatelnosti místa plnění a udržitelností předmětu veřejné 
zakázky.  
Výše uvedené postupy byly uplatněny vzhledem k účelu, smyslu, povaze a rozsahu 
veřejné zakázky a současně s přihlédnutím k oprávněným zájmům a dostupným 
prostředkům zadavatele.  
Zadavatel dále preferuje sociálně a environmentálně odpovědné zadávání a inovace ve 
veřejné zakázce. Za tím účelem přijal do zadávacích podmínek celou řadu principů, 
zejména:   

• Předmět plnění je definován v souladu s potřebami zadavatele s přihlédnutím k 
bezpečným parametrům výrobků-pomůcek, se kterými mohou přijít do styku i 
děti  



 

 

22 

 

(
ž
á
ci školy).   

• Předmět plnění nevylučuje, aby se na plnění veřejné zakázky podílely sociální 
podniky.  

• Z hlediska volby hodnotících kritérií zadavatel (při současném uvedení 
požadovaných specifikací) nenarazil na žádné objektivně měřitelné necenové 
kritérium zohledňující faktor ceny a užitné hodnoty mimo výše nabídkové ceny.  

• Zadavatel při tvorbě zadávací dokumentace nezaznamenal rizika, že při plnění 
veřejné zakázky bude docházet k porušování zákonného standardu pracovních 
podmínek dle zákoníku práce, právních předpisů v oblasti zaměstnanosti a BOZP.  

• Současně nic nenasvědčuje skutečnosti, že při plnění veřejné zakázky může 
docházet  
k porušování mezinárodních úmluv o lidských právech, sociálních či pracovních 
právech, zejména úmluv Mezinárodní organizace práce (ILO) uvedených v 
příloze X směrnice č.2014/24/EU.  

• Zadavatel nastavil zadávací podmínky v souladu s předmětem, povahou a 
složitostí veřejné zakázky, aniž by současně rezignoval na kvalitu plnění. 
Veřejnou zakázku tak mohou splnit i malé nebo střední podniky.  

• Při plnění veřejné zakázky se nepředpokládá vznik složitého dodavatelského 
řetězce, proto ani dle názoru zadavatele nehrozí zvýšené riziko problémových 
vztahů v dodavatelském řetězci.  

 
 
 

14.Přílohy ZD 
1. Obchodní podmínky v podobě návrhu smlouvy  
2. Vzor čestného prohlášení o splnění kvalifikačních předpokladů  
3. Krycí list nabídky  
4. Seznam poddodavatelů  
5. Čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů  
6. Projektová dokumentace včetně VV 
 
 
V Boskovicích 14.11.2023 

 
                                                                                                                                
                                                                                    ………………………………………  

Mgr. Martin Budiš  
                                                                                                            osoba pověřená výkonem zadavatelských činností 

 


